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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG ẢNH 

 

Số: 12/KH-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Tùng Ảnh, ngày  02 tháng  02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Khắc phục những tồn tại, hạn chế đã chỉ ra qua kết quả chấm điểm 

Cải cách hành chính của xã Tùng Ảnh năm 2022 

 

Thực hiện Quyết định số 2698/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 và kết quả đánh giá mức độ hoàn 

thành nhiệm vụ của người đứng đầu trong thực hiện cải cách hành chính của các ban, 

ngành, UBND các xã đóng trên địa bàn huyện. Qua đó, UBND xã Tùng Ảnh đạt loại khá, 

xếp thứ 2/16 xã, giữ nguyên mức xếp loại so với năm 2021 (2/16). Để khắc phục những 

tồn tại, hạn chế qua kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số Cải cách hành chính năm 2022 của 

xã Tùng Ảnh, UBND xã Tùng Ảnh xây dựng kế hoạch khắc phục cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  
1. Mục đích:  

- Nhằm khắc phục những tồn tại, hạn chế qua kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số Cải 

cách hành chính năm 2022 của xã Tùng Ảnh và triển khai thực hiện tốt kế hoạch cải cách 

hành chính năm 2023 trên địa bàn xã; qua đó, góp phần cải thiện kết quả xếp loại cải cách 

hành chính năm 2023 của xã.  

- Xác định rõ trách nhiệm của địa phương trong việc tham mưu, triển khai khắc 

phục triệt để, kịp thời những nội dung tiêu chí thành phần đạt điểm thấp qua kết quả 

chấm điểm Cải cách hành chính năm 2022 của huyện.  

2. Yêu cầu:  

- Kịp thời quán triệt, tuyên truyền kết quả xếp loại chỉ số Cải cách hành chính 

2022 của huyện đến cán bộ, công chức và người lao động được biết.  

- Kịp thời tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch khắc phục các nội dung tiêu 

chí thành phần đạt điểm thấp có liên quan đến ngành mình phụ trách.  

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:  
1. Tư pháp: Tham mưu UBND xã triển khai thực hiện khắc phục nội dung sau: 

Thực hiện quy trình rà soát văn bản quy phạm pháp luật, thực hiện tiếp nhận hồ sơ 

trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích (BCCI): (Năm 2022 tiêu chí 

đạt 1,5/3 điểm). 

Cải cách thể chế, công tác theo dỏi thi hành pháp luật phối hợp công an trong quá 

trình xử phạt, các căn cứ chưa đầy đủ, chặt chẻ: (Năm 2022 tiêu chí đạt 5,25/7 điểm). 

2. Văn phòng HĐND - UBND xã: Tham mưu UBND xã triển khai thực hiện khắc 

phục các nội dung sau:  

- Thực hiện nhiệm vụ do UBND, Chủ tịch UBND huyện giao: (năm 2022 có 20% 

nhiệm vụ không hoàn thành, tiêu chí đạt 1,6/2 điểm).  

- Tổ chức thực hiện kế hoạch rà soát thủ tục hành chính, kết quả rà soát TTHC: ( 

Năm 2022 tiêu chí đạt 0,5/1,5 điểm). 

- Tỷ lệ tác nghiệp trên văn bản số, tỷ lệ văn bản được ký số và ban hành): (Năm 

2022 tiêu chí đạt 0,5/1 điểm) 

- Việc sắp xếp và lưu trữ tài liệu hồ sơ theo quy định, việc thực hiện đánh giá nội 

bộ định kỳ (Thông qua bốc mẫu hồ sơ tại các phòng, bộ phận để đánh giá): (Năm 2022 

tiêu chí đạt 1/1,5 điểm)  

3. Văn phòng Nội vụ: Tham mưu UBND xã triển khai thực hiện khắc phục các 

nội dung sau:  
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- Mức độ hoàn thành nhiệm vụ cải cách hành chính trên các lĩnh vực/nội dung 

theo Bộ Tiêu chí: (Năm 2022 mức độ hoàn thành đạt 90%). 

- Sáng kiến/giải pháp mới trong cải cách hành chính: (Năm 2022 tiêu chí đạt 0/2 

điểm). 

- Thực hiện việc sắp xếp thôn, tổ dân phố đảm bảo quy mô hộ gia đình theo quy 

định: (Năm 2022 tiêu chí đạt 0/2 điểm). 

4. Văn hoá – LĐTB&XH: Tham mưu UBND xã triển khai khắc phục các nội 

dung sau: 

- Chất lượng cổng thông tin điện tử: (Năm 2022 tiêu chí đạt 1,2/1,5 điểm). 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nâng cao tỷ lệ hồ sơ được tiếp nhận 

qua dịch vụ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, BCCI; tỷ lệ hồ sơ được trả qua dịch vụ 

BCCI.  

5. Địa chính – Xây dựng 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nâng cao tỷ lệ hồ sơ được tiếp nhận 

qua dịch vụ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, BCCI; tỷ lệ hồ sơ được trả qua dịch vụ 

BCCI.  

Giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy định 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  
1. Yêu cầu các ngành xây dựng khung kế hoạch (theo mẫu gửi kèm) triển khai 

thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này trong quí I/2022. Định kỳ từng quý,  6 tháng và 1 

năm báo cáo kết quả tham mưu, triển khai khắc phục theo nội dung được phân công tại 

kế hoạch này về UBND xã (qua Văn phòng Nội vụ) để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo.  

2. Giao Văn phòng - Nội vụ: 

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch này của UBND, làm cơ sở 

cuối năm đưa vào nội dung đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các ngành. Định 

kỳ tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo kết quả khắc phục theo quy định.   

- Thành lập tổ kiểm tra, rà soát thực hiện cải cách hành chính trên các lĩnh vực 

hàng tháng báo cáo UBND xã để kịp thời chỉ đạo, chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, 

hạn chế. 

Trên đây là kế hoạch khắc phục những tồn tại, hạn chế qua kết quả đánh giá, xếp 

loại Chỉ số Cải cách hành chính năm 2022 của xã Tùng Ảnh. Trong quá trình thực hiện 

có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng Nội vụ) để được hướng 

dẫn./.  

 

Nơi nhận:     
- Phòng Nội vụ;  

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các ngành thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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